1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2023

№ 942
пгт. Ленинское
О внесении изменений в Постановление от 28.12.2017 № 617 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» в 2018 – 2024 годах
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 04.08.2017 № 932 и от 16.12.2017 № 1578), администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление от 28.12.2017 № 617 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» в 2018 – 2024 годах» изменения следующего содержания:
1.1. В названии Постановления слова «в 2018 – 2024 годах» исключить.
1.2. В пункте 1 Постановления слова «в 2018 – 2024 годах» исключить.

1.3. В наименовании муниципальной программы слова «в 2018 – 2024 годах» исключить.

1.4. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» (далее – Программа) читать в новой редакции следующего содержания:
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»
(далее – Программа)

	Ответственные
исполнители Программы
	Администрация
Ленинского городского поселения

	Соисполнители Программы
	Отсутствуют

	Наименование подпрограмм
	Отсутствуют

	Участники Программы
	Заинтересованные лица (предприятия, организации (в том числе товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы),  собственники помещений в многоквартирном жилом доме, граждане Ленинского городского поселения)

	Цели Программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории МО Ленинское городское поселение

	Задачи Программы
	- повышение благоустройства дворовых и общественных территорий МО Ленинское городское поселение;

- создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий МО Ленинское городское поселения

	Целевые показатели эффективности реализации Программы
	- количество благоустроенных дворовых территорий;

- доля благоустроенных в соответствии с правилами благоустройства дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, которые требуют благоустройства;

- количество благоустроенных общественных территорий;

	Срок и этапы реализации Программы
	Срок реализации - 2020-2026 годы. Разделение на этапы не предусмотрены

	Объем финансового обеспечения Программы
	Общий объем финансирования –
17 411,436 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –
4 728,955 тыс. рублей;

средства  областного  бюджета  –
 12 280,745 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 401,736 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Доля благоустроенных в соответствии с Правилами благоустройства дворовых территорий от общего количества дворовых территорий к концу 2026 года составит 4 %;

за период 2020 - 2026 годов ожидается:

- количество благоустроенных дворовых территорий составит 24 единиц;

количество благоустроенных общественных территорий 8 единиц

1.5. Приложение 9 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» читать в новой редакции. Прилагается.
1.6. Приложение 10 к Программе «Прогнозный объем Программы» читать  в новой редакции. Прилагается.

1.7. Приложение 11 к Программе читать  в новой редакции. Прилагается.
1.8. Приложение 12 к Программе читать  в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста по дорожной деятельности и благоустройству Ю.С.Гунбина.
3. Настоящее Постановление опубликовать на сайте администрации Ленинского городского поселения.

4. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене.

5. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

И.о.главы администрации

Ленинского городского поселения                                                    Н.В.Окулова

Подготовлено

Ведущий специалист

экономист-финансист                                                                         В.В.Манина
Приложение 9 к Программе

Ресурсное обеспечение

реализации Программы за счет всех источников финансирования

	N№ п/п
	Статус
	Наименование Программы
	Источник финансирова-ния
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	итого

	Муниципаль-ная программа МО Ленинского городского поселения Шабалинско-го района Кировской области
	«Формирование современной городской среды МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»  на 2020 – 2026 годы
	всего

	12 356,609
	2 511,213
	2 543,614
	0,000
	0,000
	17 411,436

	федеральный бюджет

	0,000
	2 459,655
	2 269,300
	0,00
	0,00
	4 728,955

	областной бюджет

	12 233,000
	24,845
	22,900
	0,000
	0,000
	12 280,745

	местный бюджет

	123,609
	26,713
	251,414
	0,000
	0,000
	401,736

	внебюджетн. источники

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	11.1.
	Отдельное мероприятие
	«Проведение инвентаризации дворовых и общественных территорий в целях их благоустройства»
	не требуется
	x
	x
	x

	x

	2
	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	всего

	12 356,609
	2 511,213
	2 543,614
	0,000
	0,000
	17 411,436

	федеральный бюджет

	0,000
	2 459,655
	2 269,300
	0,000
	0,000
	4 728,955

	областной бюджет

	12 233,000
	24,845
	22,900
	0,000
	0,000
	12 280,745

	местный бюджет

	123,609
	26,713
	251,414
	0,000
	0,000
	401,736

	внебюджетн.
источники

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	42.1.
	Отдельное мероприятие
	«Организация общественного участия в реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды»
	не требуется
	x
	x
	x
	x
	x
	х
	х
	x

x - год реализации отдельного мероприятия, не требующего финансирования.

Приложение 10 к Программе

Прогнозный объем Программы
Объем ассигнований на реализацию за счет средств федерального, областного и местного бюджетов указан согласно необходимому объему средств для выполнения показателей Программы.

	N№ п/п
	Статус
	Наименование Программы
	Источник финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	итого

	Муниципальная программа МО Ленинского городского поселения Шабалинско-го района Кировской области
	«Формирование современной городской среды МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»  на 2020 – 2026 годы
	всего

	12 356,609
	2 511,213
	2 543,614
	0,000
	0,000
	17 411,436

	федеральный бюджет

	0,000
	2 459,655
	2 269,300
	0,000
	0,000
	4 728,955

	областной бюджет

	12 233,000
	24,845
	22,900
	0,000
	0,000
	12 280,745

	местный бюджет

	123,609
	26,713
	251,414
	0,000
	0,000
	401,736

	внебюджетные источники

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	11.1.
	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	всего

	12 356,609
	2 511,213
	2 543,614
	0,000
	0,000
	17 411,436

	федеральный бюджет

	0,000
	2 459,655
	2 269,300
	0,000
	0,000
	4 728,955

	областной бюджет

	12 233,000
	24,845
	22,900
	0,000
	0,000
	12 280,745

	местный бюджет

	123,609
	26,713
	251,414
	0,000
	0,000
	401,736

	внебюджетные источники

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение 11 к Программе
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта с численностью от 1000 человек, в котором утверждена муниципальная программа "Формирование современной городской среды» на 2020-2026 гг.
	Адресный перечень дворовых территорий, включенных в муниципальную программу  по годам
	Общее количество дворовых территорий в муници-пальном образова-нии

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.

	МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области
	пгт. Ленинское

	586

	Итого:

Приложение 12 к Программе
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта с численностью от 1000 человек, в котором утверждена муниципальная программа "Формирование современной городской среды» на 2020-2026гг.
	Адресный перечень общественных территорий, включенных в муниципальную

программу  по годам
	Общее количество обществен-ных территорий в муници-пальном образова-нии

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области
	пгт Ленинское
	0
	0
	1.Благоустройство центральной части пл. Ленина в пгт Ленинское, устройство линий наружного освещения пешеходных зон в пгт Ленинское, изготовление «Ель Вятская Ствольная» h-10 м с комплектом декоративного ограждения, уборка зеленых насаждений и сучков деревьев на улицах пгт Ленинское в рамках устройства линий наружного освещения, установка Маф на центральной части пл. Ленина.

	Благоустройство парковой зоны ул. Советская пгт Ленинское

Работы

 по устройству линий наружного освещения пешеходных зон в пгт Ленинское ул. Кирова, ул. Кольцевая.

	Благоустройство центральной части пл. Ленина пгт. Ленинское – монтаж фонтана сферы.

	0
	0
	8

	Итого:

	0
	0
	6
	2
	1
	0
	0
	8

24.04.2024 13:30:00 c:\users\людмила\desktop\манина 2023\бюджет 2024 год и плановый период 2025 год и 2026 год\бюджет 2024-2026 утвержденный\мп\2024 мп формир.совр.городск.среды.doc